Quare cum id sciret senatus Areopagiticus.) Adiungit etiā aliud factū senatus, quod opportunē contra Aeschinē narratur: & hinc etiā cernere est diuinum eius ingenium. Ne enim illud de Antiphonte in gratiam Demosthenis factum uideretur, introducit senatum ipsum per se, non ab oratore impulsam, damnantem, & latam cōtra Aeschinē sententiam utrinq; confirmat.

Idq; ab altari petens suffragium.) Diluit ea que obijci poterant, ne quis ex odio id a senatu factum esse dicat. Ab altari autem, siue quod acceptos inde calculos ita ferebat, siue qd' inter sacrificandum manibus aræ impositis manum plenam in calculos transfudit. aut ab ara, pro, post aram.

Proinde cum iste.) Cum singulorū testimoniorum fidem attulerit, iam enthymemate utitur. Constructio autem periculosa est, et solœcismo non dissimilis a quibusdam exstimata. Sic autem tractanda est, ut eam notemus quidem, sed extrinsecus nihil prorsus inferciamus. Proinde cum iste dicturus esset, alteri nimirum mandauit orationem, & eum Senatus repulit. a qua re: a patrocinio.

Tanquam dedecore affecturus rempublicam.) Inuertit orator uerba, de industria opinor, ad Philippi absurdum cōsiliū indicandum. Primum enim coarguendus est homo facinorosus, deinde probro afficiendus.

Et multus flueret contra nos.) Cōsidera & hinc quanta sit ingenij in oratore nostro magnitudo, ut, cum admirari uideatur Pythonē, ut quidam putant, neq; scientiam ei neque prudentiam tribuat, sed profluens quiddā & loquax, omnino superuacaneum, quæ nulla ueræ artis signa sunt, sed eloquentiæ, ut ita dicam, simulacra potius. Quapropter eum etiā audacem appellando perstrinxit.

Et ciui-

Et ciuitatis defensionem non deserui.) Quoniam dixit, non celsi, nec amotus sum. & quia cogitare potuisset aliquis, eum ut amulum, oratorem oratori inuidere: ideo prudentissimè

mè transfert causam ad id quod est probabilius, ciuitatis se non deseruisse defensionem dicens. Cætera desiderantur.

ENARRATIO DEMOSTHENICAE ORATIONIS DE FALSA LEGATIONE, HIERONYMO VULFIO INTERPRETE.

TIONIS DE FALSA LEGATIONE, HIERONYMO VULFIO INTERPRETE.

Vanta in hoc iudicio Athenienses contentione.) Concitatum est exordium, quo statim tum aduersarium, tum patronos aduersarij, ut Eubulum & eius familiares, perstringit. Semper enim Eubulus infestus fuit Demostheni propter crimen illud Aristarchi, ut ex oratione Mīdiana cognouimus.

Contentione.) Aeschines, & alij eius aduocati.

Qui modo uideritis.) Approbatio est propositionis. Oratori autem non causa duntaxat de qua sit iudicium, intuenda est, sed ea etiā que ante causam molesta sunt. Cum igitur uideret conspirasse non paucos Aeschinis & Eubuli, uiri celebres, familiares: in eos directa oratione, auditores docet, parendum esse legibus & iureiurando, magis quā ad uocatis. Cauendum autem est in exordijs, ne qui nominatim taxentur, neq; enim oratorum est, orationis initio multos lacerare. Efficit autem multa per eandem sententiā. Nam & Aeschinem perstringit, ut qui ad patronos ideo confugiat, quod in aequitate causæ nihil sit ei præsidij: & Eubulum cum gregalibus uerberat, ut eidem crimini affines: & factionem suspectam iudicib. facit. prætereaq; innuit, se firmā habere causam. Neque enim multi ad hoc iudicium conuenissent, nisi metuerent ne crimen probaretur. Deinde ostendit, potiores & robustiores esse iudices potentia locupletum: quod penes eos sit diuites siue confirmare, siue in firmare. Idq; ei prodest ad animum iudicib. addendum.